
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

«О проведении районного конкурса 
«Лучший учитель родного языка - 2022»

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики 
Дагестан №05-02-723/21 от 15 декабря 2021 года и в целях в целях сохранения и 
развития языкового многообразия Республики Дагестан, повышения престижа 

"'“''предмета «родной язык» в образовательных организациях, формирования в 
учащихся любви к родному языку и желанию его изучать, повышения статуса 
учителя родного языка, распространения инновационных образовательных 
технологий в преподавании родных языков, а также выявления, поддержки и 
поощрения творчески работающих учителей родных языков и литератур и 
распространения их педагогического опыта ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап республиканского конкурса «Лучший учитель
родного языка -  2022» (далее -  Конкурс) с 4 по 14 февраля 2022 года.

2. Утвердить:
2.1. положение о Конкурсе (приложение № 1).
2.2. оргкомитет Конкурса (приложение №2).
2.3. жюри Конкурса (приложение №3)
2.4. смету расходов финансирования Конкурса (приложение №4).

3. Руководителям ОО провести школьный этап Конкурса и представить материал
w  победителей для участия в муниципальном этапе не 7

года.
4. Главному бухгалтеру (Шираеву К.Ю.) обеспечить своевременное

финансирование конкурса.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника ИМЦ

Ябузарову 3.3.

ПРИКАЗ

Начальник


